[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЗВЕКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 января  2020 года   № 2
	Об утверждении плана дополнительных мероприятий по профилактике геморрагической лихорадки с почечным синдромом (ГЛПС) на территории Извековского сельского  поселения Новодугинского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидимиологическом благополучии населения», в целях обеспечения санитарно-эпидимиологического благополучия населения  Извековского сельского поселения  Новодугинского района Смоленской области

Администрация  Извековского сельского поселения Новодугинского района

 Смоленской области постановляет:

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по профилактике геморрагической лихорадкой лихорадки с почечным синдромом (ГЛПС) на территории Извековского сельского поселения  Новодугинского района Смоленской области.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Извековское сельское поселение

Новодугинского района
Смоленской области                                                                                  Л.П. Суворова
Утвержден

 постановлением Администрации

Извековского сельского поселения

Новодугинского района Смоленской области

от 23.01.2020 № 2
П Л А Н

дополнительных мероприятий по профилактике геморрагической лихорадки с почечным синдромом (ГЛПС) на территории Извековского сельского поселения  Новодугинского района Смоленской области

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Проведение сходов граждан по профилактике ГЛПС и мерах борьбы с грызунами
	ежегодно (весна, осень)
	Администрация Извековского сельского поселения

	2
	Организация санитарной очистки территорий населенных пунктов, лесонасаждений, парковых зон и других мест отдыха населения
	постоянно
	Администрация Извековского сельского поселения, население сельского поселения, руководители организаций, учреждений

	3
	Ликвидация стихийных свалок
	постоянно
	Администрация Извековского сельского поселения, население, руководители организаций, учреждений

	4
	Проведение мероприятий по дератизации, дезинсекции   в населенных пунктах, зонах отдыха, кладбищах
	2, 3 квартал
	Администрация Извековского сельского поселения, руководители организаций, учреждений

	 5
	Проведение акарицидных обработок индивидуального поголовья скота
	2, 3 квартал
	Специалисты ветстанции (по согласованию)

	6
	Распространение в местах массового пребывания людей памяток и листовок по профилактике заболевания  ГЛПС
	постоянно
	Администрация Извековского сельского поселения

_1069512083.doc
[image: image1.png]